PREFEITURA DA CIDADE DE

AGORA ÉoPOVO -"

PORTARIA N° 129/2023, DE 01 DE MAIO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BREJINHO, Estado de Pernambuco, da República

Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 10 - NOMEAR, o (a) Sr. (a) ALIJISIO PEREIRA DOS SANTOS, portador do CPF n°:
899.129.264-04, para exercer o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR
ADMINISTRATIVO. símbolo CC-7, com lotacão na Secretaria de Educação.

Art. 20  - Determinar que o Departamento de Pessoal proceda a confecção de ficha funcional do (a)

servidor (a), ora nomeado (a), para as devidas anotações.

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de maio

de 2023.

Art. 4°- Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 01 de maio de 2023.

GILSOMAENTO DA COSTA

Pref-  'o Constitucional
Gilsomar Bento da Costa

Prefeito
CPF: 781.085.004-00

Brejinho-PE

PUBLICADO EM
4.1/.

t, (87)  3850-1156 	p 	tubho.pe.gcs,br Qta Severino da Costa Nogueira, 153 - Centro Brejinho - PÊ, 56740-ÓoÕ

2021 Tdõs os ditos 	 Peteiiuru Munkipal de Biellnha 1 CNPJ: 11.358.17310001-00

A Terra Mãe do Rio Pajeú

16I01/224, 12:01 	 Município de Brejinho

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE BREJINHO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 129/2023, DE 01 DE MAIO DE 2023

PORTARIA N° 129/2023, DE 01 DE MAIO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BREJINHO, Estado de
Pernambuco, da República Federativa do Brasil, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 10 - NOMEAR, o (a) Sr. (a) ALUISIO PEREIRA DOS
SANTOS, portador do CPF n°: 899.129.264-04, para exercer o
cargo de provimento em comissão de ASSESSOR
ADMINISTRATIVO, símbolo CC-7, com lotação na
Secretaria de Educação.

Art. 2° - Determinar que o Departamento de Pessoal proceda a
confecção de ficha funcional do (a) servidor (a), ora nomeado
(a), para as devidas anotações.

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 01 de maio de 2023.

Art. 40 - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 01 de maio de 2023.

GILSOMAR BENTO DA COSTA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Jacimone Delfino de Sousa

Código Identificador:BBCD584E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 17/05/2023. Edição 3341
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe!

1/1